
 
 

USNESENÍ  

z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 23.04.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/12/897/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 20.03.2018 do 

16.04.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/12/898/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

 JUDr. Rudolfa Bučka  
 Elišku Kalendovou  
 Mgr. Světluši Kotrčovou  

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 15.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/899/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2018  
   

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/12/900/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje, 

přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje dle 

Přílohy č. 1 

 2. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením zařazením 

do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

Přílohy č. 2 s poskytovatelem Domov Dědina v souvislosti se změnami obsaženými 

v příloze č. 1 v případě realizace projektu v rámci výzvy č. 82 IROP 

 3. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby chráněné bydlení zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 2 s 

poskytovatelem DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v souvislosti se změnami 

obsaženými v Příloze č. 1 v případě realizace projektu v rámci výzvy č. 82 IROP 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.09.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/901/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2018 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/12/902/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování aktivit 
krajských škol 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení investičních příspěvků z  kap. 14 o 805 tis. Kč, snížení ostatních běžných 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

3 3 

výdajů školství o 805 tis. Kč, zvýšení vratek návratných finančních 

výpomocí odvětví školství o 1075,478 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů školství na 

kofinancování a předfinancování o 1075,478 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy usnesení 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství poskytnutí návratné finanční výpomoci 

ve výši 4 962 tis. Kč (4462 tis. Kč v kapitálových výdajích a 500 tis. Kč v běžných 

výdajích) příspěvkovým organizacím dle tab. č. 1 přílohy usnesení na účel, ve výši a 

za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dotčeným 

příspěvkovým organizacím školství 

   termín: 18.05.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/903/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti  o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 

2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 3.730.000 Kč z kapitoly 16 - 

kultura 

 2. navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura o 600.000 Kč z rezervy 

kraje v kapitole 41 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2018, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.110.000 Kč za současného 

snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 dle přílohy č. 1-2 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

4 4 

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.06.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat úpravu dle bodu II.,odst. 2-3 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/904/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

regionální rozvoj 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků z kap. 48 Dotační fond položka regionální rozvoj 

ve výši 4.431.900 kapitálových a 2.683.600 běžných výdajů v celkové výši tedy 

7.115.500 Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti regionální rozvoj 2018 dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

příjemci dotace dle přílohy č. 1 usnesení podle příloh č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 

 3. snížení běžných výdajů v kapitole 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj o 

4.431.900 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat změny do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/12/905/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

životní prostředí a zemědělství 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků z kap. 48 Dotační fond položka životní prostředí a 

zemědělství ve výši 205.000 Kč kapitálové a 3.425.000 běžných výdajů v celkové 

výši tedy 3.630.000 Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti životní prostředí a 

zemědělství dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

příjemci dotace dle přílohy č. 1 usnesení podle příloh č. 2 a č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.08.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/12/906/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti cestovního ruchu v roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení v celkové výši 

4.867.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.08.2018  
   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

6 6 

 

USNESENÍ ZK/12/907/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

prevence rizikového chování v roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti prevence 

rizikového chování v roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/908/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj 

- Interreg V-A ČR - Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg 

V-A ČR - Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482; rozpočet projektu je 92 

234 EUR (předfinancování 83 011 EUR, spolufinancování 9 223 EUR) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/12/909/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část, 

reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část, reg. č. 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254; rozpočet projektu za Královéhradecký kraj je 65 

148,90 EUR (předfinancování 58 620 EUR, spolufinancování 6 528,90 EUR) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/910/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování mikroprojektu Společná propagace česko-polského 

příhraničí, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování mikroprojektu Společná propagace česko-polského příhraničí, 

reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001394. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/911/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o dotaci č. 17OPK02-0001 a 17OPK02-0095 pana xxx a žádosti o dotaci č. 

17OPK02-0269 a 17OPK02-0347 paní xxx předložené v rámci dotačního programu 

17OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji -

Kotlíkové dotace II";  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace: 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

8 8 

 1. panu xxx v celkové výši 205 000,- Kč, tj. 102 500,- Kč na realizaci projektu č. 

17OPK02-0001 a 102 500,- Kč na realizaci projektu č. 17OPK02-0095; 

 2. paní xxx v celkové výši 255 000,- Kč, tj. 127 500,- Kč na realizaci projektu č. 

17OPK02-0269 a 127 500,- Kč na realizaci projektu 17OPK02-0347; 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/912/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 802.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 

určených na kofinancování a předfinancování projektu Smart akcelerátor. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

  termín: 18.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/913/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/02320, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Sedloňov s názvem „Splašková kanalizace Sedloňov“ dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/02320 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 15.05.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/12/914/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje v 

třídění odpadů o Čistou obec 2017 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 Kč, 

z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 

   termín: 15.05.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/915/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5790 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5790 o celkové výměře 8.674 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.908.280,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.908.280,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/12/916/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5801 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5801 o celkové výměře 8.963 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.971.860,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.971.860,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/917/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5793 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající:  

- xxx 

- xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5793 o celkové výměře 3.872 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 851.840,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 851.840,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

11 11 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/918/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p.p.č. 5782, p.p.č. 5783, p.p.č. 5784, p.p.č. 5791, p.p.č. 5797, p.p.č. 

5798, p.p.č. 5812 a p.p.č. 5813 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: Město Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek:  

- p.p.č. 5782 o celkové výměře 7.182 m2,  

- p.p.č. 5783 o celkové výměře 1.137 m2,  

- p.p.č. 5784 o celkové výměře 1.759 m2,  

- p.p.č. 5791 o celkové výměře 9.633 m2,  

- p.p.č. 5797 o celkové výměře 4.805 m2,  

- p.p.č. 5798 o celkové výměře 272 m2,  

- p.p.č. 5812 o celkové výměře 2.204 m2, 

- p.p.č. 5813 o celkové výměře 2.744 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 6.541.920,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 6.541.920,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu na výkup pozemků a Smlouvu o advokátní úschově podle 

odst. II tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/12/919/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p.p.č.5789 a p.p.č. 5795 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: 

- p.p.č. 5789 o celkové výměře 10.579 m2 v k.ú. Solnice 

- p.p.č. 5795 o celkové výměře   5.449 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 3.526.160,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 3.526.160,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/920/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5787 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5787 o celkové výměře 11.505 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 2.531.100,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 2.531.100,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

13 13 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/921/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5794 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5794 o celkové výměře 1.050 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 231.000,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 231.000,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/922/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 12/960 na pozemku p.p.č. 952/1 a 

na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

14 14 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 12/960 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 12.561,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/923/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku uvedeným zájemcům  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

SJM - xxx 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Pozemek: celková výměra 11 m2 

část p.p.č. 195/16, která je dle GP č. 360-47/2017 označena jako p.p.č. 195/19 o 

výměře 11 m2 ostatní plocha-jiná plocha, v k. ú. Nahořany nad Metují a obci Nahořany 

Kupní cena: 1 530 Kč (tj. cca 139,10 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/12/924/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 29 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2684 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 3.770 Kč ( 130 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/925/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 355 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2670 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

16 16 

Kupní cena: 17.750 Kč ( 50 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/926/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 27 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2683 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 1.350 Kč ( 50 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

17 17 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/927/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/32728 
Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32728 - celková výměra 765 m2 
p. p. č. 393/23 o výměře 127 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 393/24 o výměře 638 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 38 250 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/12/928/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/300 14 

Prodávající: manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/300 14 – celková výměra 157 m2 
p. p. č. 1847 o výměře 75 m2 ostatní plocha-silnice, 
p. p. č. 1848 o výměře 82 m2 ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. a obci Kohoutov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 15 700 Kč (100 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/929/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: 

xxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/68 o výměře 99 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

19 19 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 950 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/930/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32329 
Prodávající: 

xxx                      
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32329 
p. p. č. 453/3 o výměře 253 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Libčany 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 12 650 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

20 20 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/931/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: SJM xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2808 
část p.p.č. 592/2, která je dle GP č. 135-19/2017 označena jako p.p.č. 592/3 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lavice a obci Sobotka 
Kupní cena:  3.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/12/932/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p. p. č. 116/15 o výměře 81 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Kupní cena:  4.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/933/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 - výměra celkem 556 m2 
p. p. č. 710/20 o výměře 446 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 710/21 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Kupní cena:  27.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

22 22 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/934/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Adršpach 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/301 10 - výměra celkem 178 m2  

část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/5 o výměře 

20 m2 ostatní plocha – zeleň 

část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/6 o výměře 

90 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 830/4, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/7 o výměře 

47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 830/4, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/8 o výměře 

21 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

23 23 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky ) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/935/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú.  Milíčeves a obci Slatiny do vlastnictví obce Slatiny  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Slatiny 

Pozemky: pod veřejnou zelení, které zajistí bezpečnost chodců v obci plánovanou 

stavbou chodníku podél silnice č. III/32834 - celková výměra 641 m2 

část p. p. č. 621/4 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/12 o výměře 67 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 621/6 je dle GP č. 178-335/2017 označena jako p.p.č. 621/11 o výměře 574 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let a 

vrácení předmětu daru v případě neuskutečnění vybudování chodníku pro pěší v k. ú. 

Milíčeves a obci Slatiny do tří let od data právních účinků zápisu vlastnického práva k 

předmětu daru v katastru nemovitostí 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/936/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

24 24 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Jílovice 

Pozemky: pod stavbou chodníků a autobusové zastávky – výměra celkem 1575 m2 

- část p.p.č. 760/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 760/6 o výměře 

452 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/17 o 

výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/18 o 

výměře 59 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/19 o 

výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 769/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 769/20 o 

výměře 150 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 777/4, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 777/10 o 

výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/9 o výměře 

439 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/10 o 

výměře 222 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/11 o 

výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/12 o 

výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/13 o 

výměře 82 m2 ostatní plocha – silnice  

- část p.p.č. 781/1, která je dle GP č. 226-98/2017 označena jako p.p.č. 781/14 o 

výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice  

v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 760/4, 769/1, 777/4 a 781/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsaná na LV č. 110 pro k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obec 

Jílovice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky a 

autobusovou zastávkou) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

25 25 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/937/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 

Nemovitosti: 

celá stavba silnice III/28423, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dolní Javoří a 

obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 

Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 27,384 (UB 0343 A 70) v 

počátečním km 0,000 silnice č. III/28423 a končí v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 

Bělohrad (UB 0343 A 174) v jejím km 0,612 v celkové délce 612 metrů 

mostní objekt ev. č. 28423-1 přes potok Javorku v km 0,015, který je součástí 

silnice č. III/28423 

Pozemky: celková výměra cca 4068 m2 -  zastavěné stavbou silnice III/28423 

v k. ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 

- p. p. č. 260/1 o výměře 3948 m2 ostatní plocha - silnice   

- část p. p. č. 264 ostatní plocha - silnice, předpokládaná plocha záboru činí cca 120 

m2, přesnou výměru určí geometrické zaměření před uzavřením darovací smlouvy 

na pozemky 

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

- budoucí obdarovaný požaduje před uzavřením darovací smlouvy a převzetím 

komunikace, provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový koberec v síle 5 cm 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

26 26 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 

Nemovitosti: 

- celá stavba silnice III/28423, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dolní Javoří a 

obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 

Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 27,384 (UB 0343 A 70) v 

počátečním km 0,000 silnice č. III/28423 a končí v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 

Bělohrad (UB 0343 A 174) v jejím km 0,612 v celkové délce 612 metrů 

- mostní objekt ev. č. 28423-1 přes potok Javorku v km 0,015, který je součástí 

silnice č. III/28423 

Pozemky: celková výměra cca 4068 m2 - zastavěné stavbou silnice III/28423 

v k. ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 

- p. p. č. 260/1 o výměře 3948 m2 ostatní plocha - silnice  

- část p. p. č. 264 ostatní plocha - silnice, předpokládaná plocha záboru činí cca 120 

m2, přesnou výměru určí geometrické zaměření před uzavřením darovací smlouvy 

na pozemky 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: 

- náklady na vypracování geometrického plánu uhradí obdarovaný 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 

tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/12/938/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Jílovice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: pod stavbou silnic č. III/298 33 a III/2992 – výměra celkem 129 m2 

část p.p.č. 110/1, která je dle GP č. 226-98/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

110/7 o výměře 113 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 110/1, která je dle GP č. 226-98/2017 oddělena a označena jako p.p.č. 

110/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/939/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetím daru  

Dárce: obec Lužany  

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/28437 a III/28438 - celková výměra 133 m2 

část p. p. č. 212, která je dle GP č. 608-34/2017 oddělena a označena jako p. p. č. 

212/2 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice (parcela je součástí silnice č. 

III/28438), 

část p. p. č. 239/1, která je dle GP č. 608-34/2017 oddělena a označena jako p. p. č. 

239/4 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice (parcela je součástí silnice č. 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

28 28 

III/28437), 

část st. p. č. 65/2 díl "b" o výměře 8 m2 a část p. p. č. 239/1 díl "a" o výměře 1 m2, 

které jsou dle GP č. 608-34/2017 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 239/5, 

ostatní plocha – silnice o výměře 9 m2 (parcela je součástí silnice č. III/28437),  

v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/940/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/375/2017 ze dne 

19.06.2017 

 

 

USNESENÍ ZK/12/941/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitých věcí Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 88382 

pozemky: 

- st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 

- st. p. č. 78/2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

29 29 

- p. p. č. 62 zahrada 

- p. p. č. 67/1 zahrada 

- p. p. č. 611/1 zahrada 

vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/942/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 15.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/943/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis.Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 

akce "CIAF 2018", která se uskuteční ve dnech 1. a 2. září 2018 na letišti v Hradci 

Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 

tis.Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, 

IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2018", která se uskuteční ve dnech 1. a 2. září 

2018 na letišti v Hradci Králové 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

30 30 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/944/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje pro rok 2018 - odvětví sociálních věcí dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/945/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.04.2018 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/12/946/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení č. ZK/2/18/2016 a č. ZK/6/300/2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. s účinností od 23. 04. 2018 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 

nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 

Královéhradeckého kraje ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, maximálně 12.000,- 

Kč za rok, a to 

  a) s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb a členů Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro výzkum a inovace, které svou činnost provozují bez nároku na odměnu; 

  b) s výjimkou členů Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

kterým se schvaluje odměna za účast na jednání výboru nebo za účast na 

kontrole prováděné tímto výborem, a to ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, 

nebo 1.000 Kč na osobu za započatý den prováděné kontroly, maximálně však 

v součtu 12.000,- Kč za rok na osobu. V případě, že dojde u člena k nároku na 

odměnu za jednání výboru i za provádění kontroly v tentýž den, přísluší 

odměna pouze jednou 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje dle odst. II/1 měsíčně, a to dle doložené účasti na 

jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje či prováděných kontrolách ze 

strany Výboru finančního 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje dle odst. II. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

             hejtman Královéhradeckého kraje 


